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Nr. 102/2024
Daté: 25.11.2024

Duke u bazuar né nenin 11, 13, 15, 16, 17, 26, 27, 35, 36 dhe neni 55 paragrafi 2 nén paragrafi 2.4, t& Ligjit
Nr. 08/1.-056 Pér Mbrojtjen e Konkurrencés, Udh&zimin Administrativ Nr. 02/2023, Pér Procedurén e
Paraqitjes sé Kérkesés Pér Lejimin e Pérgendrimit dhe Kriteret Pér Konstatimin e Pérgendrimit dhe
Udhézimin Administrativ Nr. 01/2023, pér pércaktimin e Tregut Pérkatés, Komisioni i Autoritetit t&
Konkurrencés i Republikés sé Kosovés, nxjerté kete:

KONKLUZION

Me t& cilin, konstaton se, nuk ka kushte pér fillimin e procedurés pér vlerésim t& Pérqendrimit, sipas nenit
36 té Ligjit 08/L.-056 pér Mbrojtjen e Konkurrencés, ndaj ndérmartjeve, Ujé Rugove dhe Ujé Kllokoti.

Arsyetim

Autoriteti i Konkurrencés i Republikés s¢ Kosovés, mé 28.05.2024, ka béré kérkesé pér mbledhjen e t&
dhénave né Agjenciné ¢ Regjistrimit t& Bizneseve t& Kosovés - ARBK dhe mé 19.07.2024 ka ftuar né takim
pérfagésues t& ndérmarrjes Ujé Rugove SH.P.K. me NUI: 810505406, me adresé: Rr. "Hasan Prishtina",
Obiliq dhe Banja e Kllokotit Fabrika e Ujit Mineral & CO2 SH.P.K. me NUL: 810545618, Viti.

Monitorimi / Shqyrtimi paraprak
Objekti i ¢éshtjes

Marrédhénia/raporti, ndérmjet ndérmarrjeve Ujé Rugove dhe Ujé Kllokoti, respektivisht dyshimi pér
realizim t€ nj& pérgendrimi t& panotifikuar. Ndérmartja Ujé Rugove, éshté ndérmartje qé operon me emér
tregtar Ujé Rugove SH.P.K. me NUI: 810505406, me adresé: Rr. "Hasan Prishtina", Obiliq e cila aktivitet
kryesor ka prodhimin e pijeve freskuese dhe prodhimin e ujit natyral né shishe dhe Ndérmarrja Ujé Kllokoti,
¢éshté ndérmarrje gé operon me emér tregtar Banja e Kllokotit Fabrika e Ujit Mineral & CO2 SH.P.K. me
NUI: 810545618, Viti, e cila aktivitet kryesor e ka prodhimin e ujit mineral/t€ gazuar.

Baza ligjore:

Autoriteti, ka filluar monitorimin/shqyrtimin paraprak né tregun pérkatés, bazuar né dispozitat ligjore,
pérkatésisht, nenin 11 paragrafét 1, 2, 3 me nénparagrafét 3.1 dhe 3.2, nenin 13 paragrafi 1, nenin 15, neni
20 paragrafi 1 me nénparagrafin 1.2, neni 29 paragrafi 1 nén paragrafi 1.3., neni 34, neni 36 paragrafi 3 me
nénparagrafin 3.1, dhe nenin 39, i Ligjit Nr. 08/L-056 pér Mbrojtjen e Konkurrencés, Udh&zimi
Administrativ Nr. 01/2023, pér pércaktimin e Tregut Pérkatés dhe Udhézimi Administrativ Nr. 02/2023,
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pér Procedurén e Parashtrimit t& Kérkesave pér Lejimin e Pérgendrimit dhe Kriteret pér Konstatimin e
Pérgendrimit, Autoriteti i Konkurrencés i Republikés sé Kosovés sipas detyrés zyrtare, pas martjes sé
informatave, ka krijuar dyshimin e arsyeshém se ndérmarrjet, Ujé Rugove dhe Ujé Kllokoti kané njé
kontraté pér shitblerje.

Pas shqyrtimit t& dukumentacionit, vlerésojmé se kjo marréveshje nuk bie né dispozitat e nenit 11 t& Ligjit
Nr. 08/1.-056 pér Mbrojtjen e Konkurrencés, pérkatésisht nuk kualifikohet si pérqendrim.

Poashtu bazuar né paragrafin 6 t& nenit 36, Komisioni ka konstatuar se, nuk jané pérmbushur kriteret e
lartécekura, lidhur me detyrimin pér t& njoftuar pérqendrimin, pasi qé marréveshja ndérmjet ndérmartjeve
Ujé Rugove dhe Ujé Kllokoti ka vetém qéllim distribuimi.

Nga sa mé larté, Komisioni i Autoritetit duke u bazuar né nenin 55 paragrafi 2 nén paragrafi 2.4 i Ligjit Nr.
08/L-056 pér Mbrojtjen e Konkurrencés, u vendos si né dispozitiv t& kétij Konkluzioni, Obligohet
Sekretariati qé t& kujdeset pér zbatimin e kétij konkluzioni.

Ky konkluzion, hyn né fugi né ditén e nénshkrimit nga ana Komisionit.

AUTORITETI I KONKURRENCIS
Komisioni
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Késhilla juridike: Kundér kétij konkluzioni nuk éshté e lejuar ankesa, por pala me padi mund 1€ iniciojé
konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale té Kosovés, Dhoma e Shkallés sé¢ Paré, Departamenti pér
Céshtje Administrative, né afat prej 30 ditésh nga data kur pala éshté njoftuar pér aktin administrativ.

Me kété KONKLUZION t& njoftohen:
- Palé/ndérmarrjet n& monitorim/shqyrtim paraprak
- Publikohet né web fagen e Autoritetit
- Arkiva
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